ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1486  - Macaíba-RN, quarta-feira, 09 de Maio de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 027/2018, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE. A sessão pública
dar-se-á no dia 25/05/2018 às 08h30min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 09/05/2018. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 028/2018,
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO AGENCIAMENTO DE VIAGENS COM
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS
NACIONAIS E INTERNACIONAIS. A sessão pú-
blica dar-se-á no dia 23/05/2018 às 08h30min, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através do site: www.prefeitura-
demacaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 09/05/2018. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das
08h30min às 13h, portando todos os documentos
exigidos no edital 001/2017.
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a)
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta
convocação, será considerado(a) desistente, sendo
automaticamente excluído do processo de seleção.
Segue relacionados abaixo:

Pedagogo - 13ª Chamada

Nº da
Inscrição

Nome do Candidato Classificação

841 Alderiza Souza de Lelis 187º

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário de Educação

PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA TRATA-
MENTO ESPECIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 192/2018. FORNECEDOR: CIRUFARMA CO-
MERCIAL LTDA – CNPJ 40.787.152/0001-09.
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE QUARESMA,
1105 – ALECRIM, NATAL/RN, CEP 59301-100.
ITENS: 08 - R$ 0,100, 25 - R$ 2,830, 26 - R$ 1,910,
30 - R$ 4,150, 31 - R$ 14,260, 45 - R$ 8,180, 54 - R$
2,820, 55 - R$ 1,910, 62 - R$ 0,530. REPRESEN-
TANTE LEGAL: JOSÉ ROBÉRIO DE ALMEIDA
PIMENTA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MACAÍBA, torna público o gabarito da prova
referente ao EDITAL Nº 001/2018 do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITORES
PARA ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFA-
BETIZAÇÃO.

GABARITO

CADERNO POSIÇÃO GABARITO

P1204 1 B

P1204 2 E

P1204 3 D

P1204 4 E

P1204 5 D

P1204 6 C

P1204 7 E

P1204 8 C

P1204 9 D

P1204 10 C

P1204 11 D

P1204 12 A

P1204 13 B

P1204 14 D

P1204 15 E

A COMISSÃO CONDUTORA
DO PROCESSO SELETIVO

Joseane Maria Oliveira de Lima
Presidente

Adriana Claudia Santos de Albuquerque
Membro

Aquiles Macêdo de Lima
Membro

Fernanda Carla Ribeiro de Sousa
Membro

PORTARIA Nº 180/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
147/2017 e protocolo nº 11867/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efeti-
va LAURECI DE SOUZA SILVA, matrícula nº
0009105-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde
no Hospital Alfredo Mesquita, ocupante do cargo
de ASG, pelo período de 01/05/2018 a 08/05/2018,
com valor correspondente à sua última remuneração
de contribuição composta pelas seguintes verbas:
Salário Base, Complemento Salário PSF e Adicional
por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo todos seus efeitos ao dia 01
de maio de 2018.

Macaíba – RN, 09 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 181/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

AVISOS

CHAMADA

EXTRATO

PORTARIAS

GABARITO

ANO IX – N° 1486  - Macaíba-RN, quarta-feira, 09 de Maio de 20182

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
29/2018 e protocolo nº 4723/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de
Auxílio Doença à servidora efetiva LUCIANA RI-
BEIRO DA SILVA, matrícula nº 0073512-1, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde no ESF de Bela
Vista, ocupante do cargo de Agente de Saúde, pelo
período de 03/05/2018 a 16/06/2018, com valor cor-

respondente à sua última remuneração de contribui-
ção composta pelas seguintes verbas: Salário Base,
Complemento Salário PSF e Adicional por Tempo
de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo todos seus efeitos ao dia 03
de maio de 2018.

Macaíba – RN, 09 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do MacaíbaPREV

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

  NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da

Prefeitura Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br